Томская область
Верхнекетский район
Совет Клюквинского сельского поселения

	  29 декабря 2016 года
	№ 39

РЕШЕНИЕ

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]О примерном  плане работы Совета Клюквинского сельского поселения на  2017 год

	    Рассмотрев  проект  примерного  плана  Совета Клюквинского сельского поселения на  2016  год,

Совет Клюквинского сельского поселения
решил:

 1.  Утвердить примерный план работы Совета Клюквинского сельского поселения на 2017 год    согласно приложению.

Глава Клюквинского сельского поселения 				А.И. Баянков

		   ПРИМЕРНЫЙ  ПЛАН
работы  Совета Клюквинского сельского поселения на  2017  год

	№
	Наименование проекта решения
	Ответственный за подготовку
	Срок рассмотрения
решения

1. Реализация полномочий, находящихся в исключительной компетенции  Совета Клюквинского сельского поселения

	1.
	О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Клюквинское сельское поселение»
	Совет Клюквинского сельского поселения

4 квартал

	2.
	О вынесении  проекта  решения Совета Клюквинского сельского поселения   «Об  утверждении  отчета  об  исполнении  местного  бюджета  муниципального  образования  «Клюквинское сельское поселение»  за  2015  год»  на  публичные  слушания
	 Администрация поселения
	2  квартал

	3.
	Об утверждении отчета Администрации Клюквинского сельского поселения об исполнении местного бюджета муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» за 2015 год
	Ведущий специалист по финансам
	2 квартал

	4.
	О внесении изменений в решение Совета Клюквинского сельского поселения «О местном бюджете муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» на 2016 год»
	Ведущий специалист по финансам
	1 квартал
2 квартал
3 квартал
4 квартал

	5.
	О рассмотрении проекта местного бюджета муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» на 2018 в 1-ом чтении
	Ведущий специалист по финансам
	4 квартал

	6.
	Рассмотрение проекта местного бюджета муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» на 2018 год в 2-ом чтении
	 Ведущий специалист по финансам
	4 квартал

	7.
	 О  внесении изменений в   Устав муниципального образования «Клюквинское сельское поселение».

	 Совет депутатов

4 квартал

	8.
	 О  внесении изменений в бюджет муниципального образования «Клюквинское сельское поселение»  на 2016 год.
	Ведущий специалист по финансам
	2 квартал
3 квартал
4 квартал

	9.
	 О   проекте бюджета муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» на 2018 год.»;
	 Администрация
	4 квартал

1. Реализация полномочий по принятию нормативных правовых актов

	1.
	Об утверждении тарифной ставки  платы за наем муниципального жилья
	Администрация
	4 квартал

	2.
	О  внесении изменений в   Устав муниципального образования «Клюквинское сельское поселение»

	 Совет депутатов

4 квартал

	5.
	О  внесении изменений в бюджет муниципального образования «Клюквинское сельское поселение»  на 2017 год
	 Ведущий специалист по финансам
	2 квартал
3 квартал
4 квартал

	4.
	О   проекте бюджета муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» на 2018 год
	 Администрация
	4 квартал

	5.
	 О  внесении изменений в    земельный налог на территории муниципального образования «Клюквинское сельское поселение»
	Совет депутатов

1 квартал

	6.
	О  внесении изменений  в положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Клюквинское сельское поселение»
	 Администрация
	2 квартал

	7.
	 О  внесении изменений  в положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Клюквинское сельское поселение»
	Ведущий специалист по финансам
	2 квартал

1. Реализация полномочий по контролю за должностными лицами и органами местного самоуправления муниципального образования «Клюквинское сельское  поселение»  по решению вопросов местного значения

	1.
	Информация   о ходе подготовки объектов жизнеобеспечения к работе в зимних условиях
	Администрация
	3 квартал

	2.
	Информация о ходе выполнения мероприятий по пропуску паводковых вод
	Администрация
	2 квартал

	3.
	Информация  о  ходе    выполнения мероприятий по благоустройству
	Администрация,
Комиссия по  благоустройству
	3 квартал

	4.
	Информация о готовности органов местного самоуправления Клюквинского сельского поселения к работе в зимних условиях
	Администрация
	3 квартал

	5.
	Информация  о выполнении плана по ремонту муниципального жилья
	 Администрация
	4 квартал

	6.
	Информация об итогах конкурса по благоустройству
	Администрация , комиссия по благоустройству
	3 квартал